
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE 

Pag 1 di 3 

 

 

IL DIRETTORE CENTRALE 

 

PREMESSO che con decreto n 0024350 del 05/06/2020, questa Amministrazione ha 

determinato di dare corso, a fronte della redazione di specifici capitolati tecnici da parte 

dell’Ufficio Tecnico ed Analisi di Mercato, all’espletamento di una procedura di gara mediante 

ricorso al “Sistema Dinamico di Acquisizione della Pubblica Amministrazione di cui all’articolo 

55 del D.Lgs n. 50/2016 per la “Fornitura di materiale vario di Casemaggio suddiviso in n. 4 

Lotti da aggiudicare con il criterio del “minor prezzo”, ai sensi dell’art. 95, comma 4 lett,b), del 

menzionato D.Lgs,  per un totale base d’asta di € 2.354.000,00 oltre IVA, rispettivamente: 

 

• LOTTO 1: n.882 POSTAZIONE OPERATORE - CIG 84266546DC; 

• LOTTO 2: n.116 STUDIO PER PRIMO DIRIGENTE – CIG 8426663E47; 

• LOTTO 3: n.146 STUDIO PER DIRETTIVO –  CIG 8426667198; 

• LOTTO 4: n.1500 SEDUTA OPERATIVA PER UFFICIO - CIG 84266779D6; 

 

VISTO il conseguente Appalto Specifico n. 2651437 avviato in data 25/09/2020; 

 

RICHIAMATA la lettera di invito trasmessa telematicamente a tutte le società che in 

quella data avevano già conseguito specifica “ammissione” per la “categoria merceologica” e la 

“classe di ammissione” prevista dall’appalto specifico in argomento; 

 

CONSIDERATO che, entro il termine del 26/10/2020 ore 12,00, per il Lotto 1 

risultano pervenute nr. 7 offerte da parte dei seguenti operatori economici: EURACCIAI 

OFFICE s.r.l., G8 MOBILI s.r.l. PIALT s.r.l.; LAEZZA S.p.A., QUADRIFOGLIO 

SISTEMI D’ARREDO S.p.A., METALPLEX S.p.A., SEIPO s.r.l.; 

 

RICHIAMATI i verbali delle sedute pubbliche in data 27/10/2020, 20/11/2020 e 

15/12/2020 con i quali il “Responsabile Unico del Procedimento”, preposto al controllo della 

documentazione amministrativa presentata a corredo delle offerte, ha ammesso al prosieguo 

della procedura in questione le società “EURACCIAI OFFICE s.r.l., G8 MOBILI s.r.l. 

PIALT s.r.l.; LAEZZA S.p.A., QUADRIFOGLIO SISTEMI D’ARREDO S.p.A., 

METALPLEX S.p.A. SEIPO s.r.l.;” per il Lotto in parola, anche alla luce delle integrazioni 

documentali presentate nell’ambito del “soccorso istruttorio”, ai sensi dell’art. 83, comma 9, 

del D. Lgs. n. 50/2016, e di seguito ha proceduto  all’apertura delle offerte economiche in 

seduta pubblica nella quale ha dato  atto della presenza a Sistema delle offerte delle Imprese 

sopra citate come di seguito: Euracciai Office s.r.l. € 403.956,00, G8 Mobili s.r.l. € 

439.253,64, Laezza S.p.A. € 450.137,52, Metalplex S.p.a. € 436.254,84, Pialt s.r.l. € 

457.669,80, Quadrifoglio Sistemi D’Arredo S.p.A. € 476.641,62, Seipo s.r.l. € 392.622,00 

oltre IVA; 

 



 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE 

 

 

Pag 2 di 3 

VISTA la ministeriale prot. 0074879 del 16.12.2020 con la quale il R.U.P. richiede 

alla Società Seipo s.r.l., quale prima migliore offerente, di produrre ogni elemento 

giustificativo costituente l’offerta presentata risultata anormalmente bassa, entro il termine del 

31/12/2020; 

 

VISTO il decreto prot. n. 0000496 datato 07.01.2021 di esclusione della Società Seipo 

s.r.l per non aver prodotto la documentazione richiesta nel termine perentorio assegnato; 

 

 VISTA la ministeriale prot. n. 0000521 del 07.01.2021 con la quale il R.U.P. richiede 

alla Impresa Euracciai Office s.r.l. quale seconda migliore offerente, di produrre ogni elemento 

utile per la giustificazione del prezzo offerto risultato anormalmente basso; 

 

 CONSIDERATO che con nota ID-MIPG n. 7305/2021 del 04.02.2021 l’Ufficio Tecnico 

ed Analisi di Mercato ha attestato la congruità del prezzo totale offerto dalla Società Euracciai 

Office s.r.l ; 

 

 VISTA l’attestazione Prot. n. 0010768 del 09.02.2021 con la quale il R.U.P. ha 

proceduto all’aggiudicazione provvisoria del lotto  1 - Fornitura di n. 882 postazione operatore 

per le esigenze della Polizia di Stato alla Società Euracciai Office s.r.l.; 

 

CONSIDERATO che con ministeriale datata 09.02.2021 Prot 10937 si comunicava 

all’Impresa Euracciai Office s.r.l. l’aggiudicazione provvisoria e si richiedeva di provvedere 

entro il 24.02.202 al caricamento attraverso il Sistema AVCPASS dell’ANAC dei documenti 

comprovanti i requisiti di capacità economica-finanziaria e tecnico-organizzativa dichiarati in 

sede di gara; 

 

CONSIDERATO che il “Responsabile Unico del Procedimento” ha positivamente 

valutato, in esito alla verifica di cui al combinato disposto di cui all’art. 83, comma 8, e dell’art. 

33, comma 1 del D. Lgs 50/2016, la documentazione probatoria prodotto nei tempi e nelle 

modalità stabilite dalla società Euracciai Office s.r.l., coma da attestazione Prot. n. 0016340 del 

25.02.2021; 

 

   

 

 VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno del 09/08/2018 registrato alla Corte dei Conti 

il 21/09/2018 di preposizione alla Direzione Centrale dei Servizi Tecnico Logistici e della 

Gestione Patrimoniale; 

 

 

D E C R E T A  

 



 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE 

 

 

Pag 3 di 3 

 

La fornitura di n. 882 Postazioni operatore per le esigenze della Polizia di Stato - CIG 

84266546DC di cui al Lotto 1, è definitivamente aggiudicata alla Società “EURACCIAI 

OFFICE s.rl.”, con sede legale in via Piane – Zona Artigianale , 64046 Montorio al Vomano 

(TE) al prezzo di €. 403.956,00 oltre IVA al 22%. 

 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio 

entro i termini previsti dalla vigente normativa di settore. 

 

Roma (data protocollo) 

 

 IL DIRETTORE CENTRALE 

           Vaccaro 

 

 


		2021-03-08T13:29:08+0100
	Validazione MIPG


		2021-03-08T13:48:35+0100
	PROTOCOLLO MIPG - Prot. 0019395/2021 E m_it/DCSTLP




